

CONSILIUL  MUNICIPAL  ORHEI                                                     PROIECT                                                              
                        

DECIZIE

                                                                                                Nr._____________________
                                                                                              din _____________________

Cu privire la casarea bunurilor uzate 
raportate la mijloace fixe 


              În  conformitate  cu Legea privind administraţia publică locală nr.436-XVI din 28 decembrie 2006, art.14, art.77 ,Legea privind proprietatea publică a unităţii administrativ teritoriale nr. 523- XIV din 16.07.1999,art.12 lit. g), Legea privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii publice nr.121-XVI din 04.05.2007, art 4 lit. a) Hotărîrea Guvernului Republicii Moldova nr. 500 din 12.05.1998 despre aprobarea Regulamentului privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele fixe, Statutul Î.M.„Servicii Comunal-Locative”Orhei aprobat prin decizia Consiliului orăşenesc Orhei,  ţinînd  cont de Nota  informativă prezentată de către  managerul – şef al Î.M.,,Servicii Comunal-Locative” Orhei dl Veaceslav Zaporojan,

                            CONSILIUL  MUNICIPAL  ORHEI   D E C I D E :

1. Se acceptă casarea bunurilor uzate, raportate la mijloace fixe aflate la evidenţa contabilă la balanţa Î.M. ,, Servicii Comunal Locative” Orhei în sumă de 116 666,68 lei (una sută şaisprezece mii şase sute şasezeci şi şase lei 68 bani), conform anexei nr.1  la prezenta decizie.
2. Se obligă administraţia Î.M. ,, Servicii Comunal Locative” Orhei să asigure perfectarea actelor necesare pentru scoaterea din uz a mijloacelor fixe.
3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului municipiului Orhei pentru problemele economice, buget şi finanţe dna Marina Cravcenco.

Viceprimarul                                                                              Marina Cravcenco

Viceprimarul                                                                              Reghina Apostolova

Viceprimarul                                                                              Valerian Cristea

Viceprimarul	Diana Memeţ

Specialist (Jurist)                                                                        Ilie Nevmerjiţchi

Specialist (Contabil)                                                                   Anastasia Ţurcan
      
           Autor:
           Manager-şef
           Î.M. ,,ServiciiComunal-Locative” Orhei	Veaceslav Zaporojan

Secretarul al 
Consiliului municipal Orhei 	Ala Buracovschi


Anexa nr.1 
	la Decizia nr.____ din ______________




Lista mijloacelor fixe mobile (active neutilizate)
retrase din capitalul social al Î.M.,,Servicii Comunal-Locative” Orhei
aprobate pentru casare
 
	Nr.
	Denumirea mijlocului fix
	Număr de inventar
	Valoarea iniţială, lei
	Suma amortizări calculată
	Valoarea ramasă
	Motivul casării

	1
	Autocamion Special Furgon GAZ 5314-01 OR AG 119
	5
	9 166,67
	9166,67
	0,00
	Uzura fizică completă

	2
	Autocamion Basculantă SAZ 3507 OR AG 123
	15
	20 833,33
	20 833,33
	0,00
	Uzura fizică completă

	3
	Autocamion Basculantă ZIL MMZ 45021 OR AO 957
	16
	17 500,00
	17 500,00
	0,00
	Uzura fizică completă

	4
	Autoturism Unirversal Wolkswagien Passat OR AZ 615
	21
	9 166,68
	9166,68
	0,00
	Uzura fizică completă

	5
	Tractor T-40 OR A 596
	28
	24 166,67
	24 166,67
	0,00
	Uzura fizică completă

	6
	Tractor T-25 OR A 598
	29
	13 333,33
	13 333,33
	0,00
	Uzura fizică completă

	7
	Remorcă 2PTS4 OR RT 283
	18
	13 333,33
	13 333,33
	0,00
	Uzura fizică completă

	8
	Remorcă 1PTS2 OR RT 286
	17
	9 166,67
	9 166,67
	0,00
	Uzura fizică completă

	
	
Total
	
	116 666,68
	116 666,68
	0,00
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